Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.08.2023
	№
	110-37-883-23

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-622-23 от 18.05.2023 «Об утверждении Положения об отделе мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 26.02.1997 №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.11.1996 №1396 «О реорганизации штабов по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», от 26.11.2007 №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Указом Губернатора Иркутской области от 07.09.2009 №125/65-УГ «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Иркутской области», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-622-23 от 18.05.2023 «Об утверждении Положения об отделе мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:

1.1 Во втором абзаце пункта 1.1 после слов «(далее – отдел МП, ГО и ЧС)» добавить слова «является постоянно действующим органом управления, уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «город Саянск».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет - портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

   О.В. Боровский
Исп. Тугульбаев М.С.
Тел. 8-39553-5-64-22